
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23 октября 2015 года № 354-п 

Ханты-Мансийск 

О внесении изменений в постановление Правительства Ханты

Мансийского автономного округа - Югры от 12 июля 2013 года 
№ 247-п «0 государственных и ведомственных целевых программах 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югрь1» 

В соответствии со статьей 1 79 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях совершенствования механизма управления 

государственными програ:\1.мами Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры Правительство Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа Югры от 12 июля 2013 года № 247-п 

«0 государственных и ведомственных целевых программах Ханты

Мансийского автономного округа - Югрьш следующие изменения: 
1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания: 
«в 2015 году государственные программы Ханты-Мансийского 

автономного округа - IОгры (паспорт, целевые показатели, перечень 

программных мероприятий) оформляются в соответствии со структурой, 

утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа Югры от 12 июля 2013 года № 247-п 

«0 государственных и ведомственных целевых программах Ханты

Мансийского автономного округа - Югрьш (в редакции постановления 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 марта 
2015 года № 82-п «0 внесении изменений в приложения 1, 2 к 

постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 12 июля 2013 года № 247-п «0 государственных и ведомственных 
целевых программах Ханты-I\1ансийского автономного округа -Югрьш).». 

1 
! 
t 

1 
f 
1 
I • 

1 

1 
1 
i 



1 

2 

2. В приложении 1 : 
2.1.Пункт 9 дополнить подпунктом 9.3 следующего содержания: 
«9 .3. Определяются целевые показатели, характеризующие достижение 

целей государственной программы.». 

2.2. Подпункт 10.1 пункта 1 О дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Показатели, характеризующие результаты реализации мероприятий 

государственной программы, отражаются в таблице 1 приложения 2 к 

настоящему постановлению.». 

2.3.Пункт 25.1 признать утратившим силу. 
2.4. В пункте 29: 
2.4.1. После абзаца шестого дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«обеспечивает привлечение средств из федерального бюджета и иных 

источников на реализацию государственной программы;». 

2.4.2. В абзаце седьмом после слова «управление» дополнить словами 
«И контроль за реализацией программных мероприятий». 

2.5.В абзаце четвертом пункта 30, в абзаце первом пункта 33: 
2.5.1. Слово «оценке» исключить. 
2.5.2. После слова «эффективности» дополнить словом 

«мероприятий». 

2.6.В пункте 33.1: 
2.6.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции: 
«информацию об эффективности подпрограмм и (или) основных 

мероприятий государственной программы;». 

2.6.2. Дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 
«предложения по повышению эффективности мероприятий 

государственной программы.». 

2.7.В пункте 39: 
2.7.1. Абзацы седьмой, восьмой изложить в следующей редакции: 
«осуществляет мониторинг реализации подпрограмм и (или) основных 

мероприятий государственной программы; 

запрашивает у соисполнителей информацию, необходимую для 

мониторинга реализации подпрограмм и (или) основных мероприятий 

государственной программы и подготовки годового отчета;». 

2.7.2. В абзаце девятом слово «отдельных» заменить словом 

«ОСНОВНЫХ». 

2.8. В абзаце третьем пункта 40 слова «оценки эффективности» 

заменить словом «мониторинга». 

3. Таблицу 2 приложения 2 изложить в следующей редакции: 








